

	


	

	
	
	
	
							
					
				[image: Logo Hvězdárny v Rokycanech a Plzni]
			
 
				
			
					Hvězdárna
Rokycany
					Hvězdárna
Plzeň
					Mobilní
planetárium
			

			
		

	
	
	
	
	
		


		
		
		
		
			
				
			
						Pozorování pro veřejnost hvězdárna Plzeň
	Hvězdárna Rokycany
	Hvězdárna Plzeň
	Mobilní planetárium
	Nabídka pořadů mobilního planetária
	Soubory cookies
	Kroužky hvězdárna Plzeň
	Základní školy – hvězdárna Rokycany
	Pro školy
	Pro veřejnost
	O nás, kontakty
	Naše vybavení
	Odborná činnost
	Pořady a pozorování pro školy hvězdárna Plzeň
	Základní školy – hvězdárna Plzeň
	Mateřské školy – hvězdárna Plzeň
	Pořady a pozorování pro školy hvězdárna Rokycany
	Mateřské školy – hvězdárna Rokycany
	Střední školy – hvězdárna Rokycany
	Otevírací doba
	Pozorování pro veřejnost hvězdárna Rokycany
	Dovolená s dalekohledem 2008
	Přednášky pro veřejnost
	Technické vybavení hvězdárna Rokycany
	Technické vybavení hvězdárna Plzeň
	Střední školy – hvězdárna Plzeň
	Výstavy
	Soutěže
	Letní astronomické praktikum (Expedice)
	Zpravodaje – archiv
	Dovolená s dalekohledem
	Seminář majitelů a konstruktérů astronomických dalekohledů
	Zpravodaje
	Aktuální obloha
	Objekty vzdáleného vesmíru
	Messierův maratón
	Kurzy broušení zrcadel a stavby dalekohledů
	Ostatní technika
	Noc vědců
	Dny vědy a techniky
	Den na hvězdárně aneb 25 hodin s astronomií
	Mezinárodní rok astronomie 2009
	Odkazy
	Astronomický seminář učitelů fyziky (ASUF)
	Den hvězdáren a planetárií
	Planetka Rokycany
	Historie pozorování zákrytů hvězd planetkami
	Historie hvězdárny Rokycany
	Historie hvězdárny Plzeň
	Informace dle zákona č. 106/1999 Sb.
	Akce plánované na rok 2024
	Astrometrie
	Meteory – vizuální pozorování
	Zatmění Měsíce
	Komety a planetky
	Asociace hvězdáren a planetárií
	Meteory – TV kamery
	Kalendář
	Program na duben 2024
	Slunce – pozorování
	Zatmění Slunce
	Zákryty hvězd tělesy Sluneční soustavy
	Výsledky pozorování
	Návod na pozorování
	Popis předpovědi zákrytu
	Kdy a jak pozorovat?
	Typy zákrytů
	Zákryty hvězd planetkami
	Proměnné hvězdy
	Planety
	Dalekohledy
	Fotografie a CCD
	Meteory – další články
	Meteory-zajímavosti
	ESOP
	Úplné zatmění Slunce 11. srpna 1999
	Částečné zatmění Slunce 31. května 2003
	Prstencové zatmění Slunce 3. října 2005
	Zatmění Slunce – popis, zajímavosti
	Úplné zatmění Slunce 29. března 2006
	Úplné zatmění Slunce 1. srpna 2008
	Úplné zatmění Slunce 21. srpna 2017
	Úplné zatmění Slunce 22. července 2009
	Galerie 2020
	Jak vlastně vypadá?
	Způsob projekce
	Mapa stránek
	Výroční zprávy a zřizovací listina
	Galerie – články
	Galerie 2019
	Galerie 2018
	Galerie 2017
	Galerie 2016
	Galerie 2021
	Testítíček
	Galerie 2022
	Galerie 2023
	Aktuální hvězdná obloha
	Poprvé pod hvězdnou oblohou
	Království slunečního vlivu
	Cesta do hlubin vesmíru
	3-2-1 START!
	Předpovědi zákrytů hvězd planetkami
	Vstupné
	Cosmo VR
	Malé planetárium
	Kurzy hvězdárna Plzeň
	Dvě malá sklíčka
	Království slunečního vlivu
	Pátrání po mimozemském životě
	3-2-1 START!
	Cesta do hlubin vesmíru
	Aktuální hvězdná obloha
	Poprvé pod hvězdnou oblohou
	Spanilá jízda
	Ze Země do vesmíru
	Astronomický kroužek hvězdárna Rokycany
	Kurzy a kroužky
	Uskutečněné přednášky pro veřejnost
	AK23-24 Materiály Plzeň
	Astronomické perličky ze zeměpisu
	AK23-24 Materiály Rokycany
	AK23-24 Materiály pokročilí
	Zákryty tabulka
	Pracovní příležitosti
	Galerie 2024
	Odborná propagace a vzdělávání v astronomii
	Expedice – aktuální ročník
	O Expedici
	Expedice – Články
	Expedice – Historie




				

				
			

		

		


	

			

			
			

					Pro školy
	Pro veřejnost
	Otevírací doba
	Vstupné
	O nás, kontakty
	Odborná činnost
	Naše vybavení
	Zpravodaje
	Odkazy




				
					Vyhledávání
					
					
				

			

Najdete nás také na:

	
		
			
		[image: Facebook]  

			
		[image: Youtube]  
			
		[image: X]  


	






Na hvězdárně sídlí:

	
		
			[image: Západočeská pobočka České astronomické společnosti]  
			
						[image: Zákrytová a astrometrická sekce ČAS]  
			
			[image: Asociace hvězdáren a planetárií]
			
		
			





			

		

				
				

					Asociace hvězdáren a planetárií
[image: ]Asociace hvězdáren a planetárií (AsHaP) je dobrovolným nepolitickým profesním sdružením hvězdáren, planetárií a dalších právnických i fyzických osob. Asociace plní cíle své činnosti zejména tím, že postupuje při ochraně obecných i specifických zájmů hvězdáren a planetárií; podílí na přípravě předpisů a norem pro činnost hvězdáren a planetárií; pomáhá svým členům plnit jejich úkoly formou poradenské, expertní a koordinační činnosti; zajišťuje vzájemnou informovanost; ovlivňuje odborný růst pracovníků hvězdáren a planetárií; na základě pověření svým členem zastupuje jej ve sporech, týkajících se astronomické činnosti; na vyžádání vysílá své zástupce do výběrových řízení vypisovaných zřizovateli hvězdáren a planetárií.

Členové asociace: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové

Hvězdárna v Úpici

Hvězdárna Vsetín – oddělení Muzeua regionu Valašsko, p. o.

Lidová hvězdárna – Astronomické oddělení Muzea a galerie v Prostějově, p. o.

Techmania Science Center o. p. s.

Hvězdárna a planetárium Brno

Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti

Hvězdárna Hvězdárna a radioklub lázeňského města Karlovy Vary, o.p.s.

Planetárium Ostrava

VŠB – Technická univerzita Ostrava

Hvězdárna v Rokycanech a Plzni

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy

Hvezdáreň a planetárium v Prešove

Městská hvězdárna ve Slaném

Hvězdárna Domu Kultury Uherský Brod

Hvězdárna Valašské Meziříčí

Hvězdárna Veselí nad Moravou





			

				
				
					Vyhledávání
					
					
				

			

	Aktuální obloha
	Aktuální měsíc
	Aktuální rok



Najdete nás také na:

	
		
			
		[image: Facebook]  

			
		[image: Youtube]  
			
[image: X]  			
			


	



Na hvězdárně sídlí:

	
		
			[image: Západočeská pobočka České astronomické společnosti]  
			
						[image: Zákrytová a astrometrická sekce ČAS]  
			
			[image: Asociace hvězdáren a planetárií]
			
		
			




Galerie
				
						[image: ]
	    				
			


	Nejbližší události





			
													
					
						Dub

						11

						Čt

											
					
													 																					

									
																					
												16:00
											
										
										
											Astrokroužek Rokycany – začátečníci
																					
									

									

		
	
		Astrokroužek Rokycany – začátečníci
					

	
	
					Dub 11 @ 16:00 – 17:30
			


	
			Zahájení astronomického kroužku v Rokycanech od 16 h. Více informací na stránce o kroužcích  

	



								

															

									
																					
												20:00
											
										
										
											Pozorování oblohy Rokycany
																					
									

									

		
	
		Pozorování oblohy Rokycany
					

	
	
					Dub 11 @ 20:00
			


	
			Pozorovací čtvrtky: Za jasného nebe sledování zajímavých objektů na večerní obloze, při nepříznivém počasí možnost prohlídky výstavy fotografií či program v sálu hvězdárny. Začátek programu každý čtvrtek v 20 hodin. Upozornění: Pozorování  je možné… Celý článek

	



								

							 						 					

				

							
					
						Dub

						12

						Pá

											
					
													 																					

									
																					
												20:00
											
										
										
											Pozorování oblohy Plzeň
																					
									

									

		
	
		Pozorování oblohy Plzeň
					

	
	
					Dub 12 @ 20:00
			


	
			Pozorovací pátky: Za jasného nebe sledování zajímavých objektů na večerní obloze. Při nepříznivém počasí možnost prohlídky výstavního prostoru či program v sálu hvězdárny. Začátek programu každý pátek v 20:00 h Upozornění: Pozorování  je možné pouze… Celý článek

	



								

							 						 					

				

							
					
						Dub

						15

						Po

											
					
													 																					

									
																					
												16:00
											
										
										
											Astrokroužek Plzeň – začátečníci
																					
									

									

		
	
		Astrokroužek Plzeň – začátečníci
					

	
	
					Dub 15 @ 16:00 – 17:30
			


	
			Více informací na stránce o kroužcích

	



								

															

									
																					
												20:00
											
										
										
											Pozorování oblohy Sylván
																					
									

									

		
	
		Pozorování oblohy Sylván
					

	
	
					Dub 15 @ 20:00
			


	
			Pozorování se uskuteční 15. 4. nebo 16. 4. od 20:00. V pondělních dopoledních hodinách se vybere jeden den, který má lepší předpověď počasí. Minimálně hodinu před začátkem pozorování ve vybraném dni se definitivně rozhodne, jestli… Celý článek

	



								

							 						 					

				

			 		

	 
			
							
					Zobrazit kalendář
					
				
			
					

	 







			

		

				

			


		

	
	



	

		
			
								

		|
	Otevírací doba
	|
	Vstupné
	|
	Povinně zveřejňované informace
	|
	Mapa stránek
	|




				
				 © 2023 Hvězdárna v Rokycanech a Plzni.

			

		


	







		
		








				
			Pro zlepšení výkonu našich webových stránek, používáme soubory cookie. Nastavení Více informací Souhlasím
Privacy & Cookies Policy

  
	
	  	
			
			Zavřít
	  	
	  	
			
	
		
			
				Přehled soukromí
				
					Tato webová stránka používá cookies ke zlepšení svých zkušeností při procházení webu. Z těchto cookies jsou cookies, které jsou kategorizovány podle potřeby, uloženy ve vašem prohlížeči, protože jsou nezbytné pro fungování základních funkcí webu. Používáme také cookies třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a pochopit, jak používáte tyto webové stránky. Tyto cookies budou uloženy ve vašem prohlížeči pouze s vaším souhlasem. Máte také možnost odhlásit se z těchto cookies. Vyloučení některých z těchto souborů cookie však může mít vliv na správné zobrazení našich stránek.

				

							

		

		
												
						
							
								Nezbytné							
							
                        
                        Nezbytné
                    

                    Vždy povoleno 						

						
							
								
									Potřebné cookies jsou naprosto nezbytné pro správnou funkci webových stránek. Tato kategorie obsahuje pouze soubory cookie, které zajišťují základní funkce a funkce zabezpečení webu. Tyto cookies neukládají žádné osobní údaje.								

							

						

					

																	
						
							
								Ne nezbytné							
							
                        
                        Ne nezbytné
                    
						

						
							
								
									Některé cookies, které nemusí být obzvláště nezbytné pro fungování webové stránky a jsou používány speciálně pro shromažďování osobních údajů uživatelů prostřednictvím analytik a jiných vložených obsahů, se označují jako ne-potřebné soubory cookie. Pro použití těchto cookies na webových stránkách je nutné zajistit váš souhlas.								

							

						

					

																	
						
							
								Funkční							
							
                        
                        Funkční
                    
						

						
							
								
									Funkční soubory cookie pomáhají provádět určité funkce, jako je sdílení obsahu webových stránek na platformách sociálních médií, shromažďování zpětné vazby a další funkce třetích stran.
								

							

						

					

																	
						
							
								Výkonostní							
							
                        
                        Výkonostní
                    
						

						
							
								
									Výkonnostní soubory cookie se používají k pochopení a analýze klíčových výkonnostních ukazatelů webových stránek, které pomáhají poskytovat návštěvníkům lepší uživatelský zážitek.
								

							

						

					

																	
						
							
								Analytické							
							
                        
                        Analytické
                    
						

						
							
								
									Analytické soubory cookie se používají k pochopení interakce návštěvníků s webovými stránkami. Tyto soubory cookie pomáhají poskytovat informace o metrikách počtu návštěvníků, míře odskočení, zdroji návštěvnosti atd.
								

							

						

					

																	
						
							
								Ostatní							
							
                        
                        Ostatní
                    
						

						
							
								
									Ostatní nekategorizované soubory cookie jsou ty, které se analyzují a zatím nebyly zařazeny do žádné kategorie.
								

							

						

					

										

	



	  	

	  	
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

						
					

				

			

		

	

  








			
        
        
			 			   

			         
			
			         
  
    
      
    
  

  
      
          
      


			 
			
				
				
					Pro školy
	Pro veřejnost
	Aktuální obloha
	Program na duben 2024
	Akce plánované na rok 2024
	Otevírací doba
	Vstupné
	O nás, kontakty
	Odborná činnost
	Naše vybavení
	Zpravodaje
	Odkazy


				
				

			

			        
                
        